
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000390

390

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº.0008/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DE SERRINHA DOS PINTOS - CONVÊNIO 71210009. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0008/2022. DOTAÇÃO: 021200 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; FUNÇÃO: 10
- SAÚDE; SUBFUNÇÃO: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL; PROGRAMA:
0015 - ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR; AÇÃO: 2037-
MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE; DESPESA: 44905200-EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE; SUBELEMENTO: 44.90.52-24-MOBILIÁRIO EM GERAL; FONTE:
16000000-TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Serrinha dos Pintos e: CT Nº 1605002/2022 - 16.05.22 - SETEMOL EQUIPAMENTOS
ODONTOMEDICOS LTDA CNPJ: 35.662.667/0001-34 - R$ 24.854,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº.0008/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DE SERRINHA DOS PINTOS - CONVÊNIO 71210009. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0008/2022. DOTAÇÃO: 021200 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; FUNÇÃO: 10
- SAÚDE; SUBFUNÇÃO: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL; PROGRAMA:
0015 - ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR; AÇÃO: 2037-
MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE; DESPESA: 44905200-EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE; SUBELEMENTO: 44.90.52-24-MOBILIÁRIO EM GERAL; FONTE:
16000000-TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Serrinha dos Pintos e: CT Nº 1605003/2022 - 16.05.22 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO
SOBREIRA CNPJ: 09.210.219/0001-90 - R$ 3.280,00

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº.0008/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DE SERRINHA DOS PINTOS - CONVÊNIO 71210009. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0008/2022. DOTAÇÃO: 021200 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; FUNÇÃO: 10
- SAÚDE; SUBFUNÇÃO: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL; PROGRAMA:
0015 - ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR; AÇÃO: 2037-
MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE; DESPESA: 44905200-EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE; SUBELEMENTO: 44.90.52-24-MOBILIÁRIO EM GERAL; FONTE:
16000000-TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Serrinha dos Pintos e: CT Nº 1605004/2022 - 16.05.22 - MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA
CNPJ: 12.633.952/0001-21 - R$ 13.090,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº.0008/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DE SERRINHA DOS PINTOS - CONVÊNIO 71210009. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0008/2022. DOTAÇÃO: 021200 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; FUNÇÃO: 10
- SAÚDE; SUBFUNÇÃO: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL; PROGRAMA:
0015 - ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR; AÇÃO: 2037-
MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE; DESPESA: 44905200-EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE; SUBELEMENTO: 44.90.52-24-MOBILIÁRIO EM GERAL; FONTE:
16000000-TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Serrinha dos Pintos e: CT Nº 1605005/2022 - 16.05.22 J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA
LTDA CNPJ: 84.972.926/0001-39 - R$ 1.290,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022

Processo: 199/2022. Tomada de Preço: 1/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Sítio
Novo/RN; CNPJ Nº 08.160.756/0001-00. Contratado: Agagê Construções E Serviços Ltda;
CNPJ: 32.484.218/0001-55. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
Construção do Mercado Público do Município de Sítio Novo/RN. Valor Global: R$
291.041,62. Data de Assinatura: 19/05/2022. Vigência: 19/05/2022 até 19/12/2022.
Fundamentação Legal: Lei n° 8.966/93 e suas alterações posteriores. Assinatura:
Contratante: Andrezza Brasil Souto - Prefeita. Contratada: Hugo Garcia Furtado Costa; CPF
n° 084.388.224-79. Testemunhas: assinaturas no termo de contrato.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022

Processo: 580/2022. Tomada de Preço: 4/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Sítio
Novo/RN; CNPJ Nº 08.160.756/0001-00. Contratado: RN Construções e Serviços Ltda; CNPJ:
07.555.440/0001-54. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DO TIPO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL DO TRECHO I DA
ESTRADA TURISTICA DE ACESSO A SEDE DO MUNICIPIO DE SÍTIO NOVO/RN. Valor: R$
245.551,66. Data de Assinatura: 19/05/2022. Vigência: 19/05/2022 até 19/09/2022.
Fundamentação Legal: Lei n° 8.966/93 e suas alterações posteriores. Assinatura:
Contratante: Andrezza Brasil Souto - Prefeita. Contratada: Carlos Alberto de Carvalho
Araújo Junior; CPF n° 067.451.744-05. Testemunhas: assinaturas no termo de contrato.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE SITIO NOVO/RN, através do Pregoeiro Municipal, designado
através das Portaria 018/2022-GP de 08/01/2021 combinado com a Portaria 114/2022-
GP de 10/05/2022, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial no sistema de Registro de preços para futura
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, com o necessário fornecimento
de peças e acessórios de reposição com padrões de qualidade e garantia para o
Município de Sítio Novo/RN, com abertura marcada para o dia 01/06/2022, às 09h, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na Rua José Ferreira Lima, nº 46,
Centro, Sítio Novo, CEP: 59.440-000. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no horário das 08h às 13h, em dias úteis, no endereço supracitado. Maiores
informações pelo Fone/Fax: 84 3252.0065 ou através do correio eletrônico
cpl@sitionovo.rn.gov.br.

Sitio Novo-RN, 12 de maio de 2022.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022
Repetição

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu Pregoeiro,
torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço
POR ITEM, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ D E
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos
encontram-se á disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00
de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 11h:30m (horário de Brasília) do
dia 01/06/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz-RN, 19 de maio de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O Município de Tibau do Sul/RN, por intermédio de sua Pregoeira Municipal, torna
público que as 9:00h do dia 01 de junho de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 25/2022, tipo menor preço, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS NACIONAIS, COMPREENDENDO
A EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, CANCELAMENTO E ENTREGA DE PASSAGENS AÉREAS,
EM CONFORMIDADE COM AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br
P.E. n 25/2022, Processo Adm. 91/2022, Prefeitura Municipal de Tibau do Sul/RN. Maiores
informações pelo email: pregaotibaudosul@gmail.com.

Tibau do Sul-RN, 19 de maio de 2022.
SANDRA GERVAISE DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 852/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Upanema - RN, no uso de suas

atribuições legais torna público o Pregão Eletrônico nº. 016/2022, destinado ao REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE CONTEÚDO
DIGITAL (FOTOS, ARTES, CARTAZES E VÍDEOS), VISANDO O APRIMORAMENTO DAS
INFORMAÇÕES INSTITUCIONAIS A SER DIVULGADO NAS MÍDIAS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE
UPANEMA/RN. O pregão será realizado no dia 02 de Junho de 2022, às 09:00 horas,
através do Portal BBMNET. O edital contendo maiores informações encontra-se a
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Joao Francisco,
90, Centro, Upanema/RN, CEP: 59.670-000, bem como no Portal BBMNET. Podendo
também ser solicitado através do e-mail: pregoes.upanema@gmail.com.

Upanema - RN, 19 de maio de 2022.
CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

RESULTADO DE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022. RELATÓRIO DE
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de Maio de 2022, após análise técnica do setor
de engenharia do Município de Vera Cruz/RN, a comissão de licitação emite a classificação
das propostas apresentadas no processo licitatório na modalidade tomada de preços do
tipo empreitada por preço global, nº 002/2022. O parecer emitido pela Engenheira do
Município concluiu pela classificação das empresas que apresentaram propostas válidas em
conformidade com as exigências do edital, onde após análise criteriosa das propostas foi
descrito a classificação: EMPRESA: CARVALHO CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
(CNPJ: 22.318.474/0001-19) não apresentou o cronograma físico financeiro conforme
previsto no item 8.1.3 "CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO em modelo próprio da Licitante,
demonstrando sua exequibilidade..."; GIRASSOL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ
08.570.061/0001-04) apresentou propostas orçamentárias em conformidade, tendo os
preços dos serviços igual ou inferior a planilha base fornecida no edital, além disso
apresentou toda a documentação solicitada no edital, tais quais: proposta orçamentária,
composição de serviços, composição de BDI, tabela de encargos sociais e cronograma físico
financeiro; LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ: 24.621.931/0001-75) apresentou
toda a documentação solicitada no edital, tais quais: proposta orçamentária, composição
de serviços, composição de BDI, tabela de encargos sociais e cronograma físico financeiro,
porém um item foi inserido com valor superior à planilha base, sendo esse: - 6.6
TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM ATÉ 2 ÁGUAS,
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, na planilha base da PREFEITURA o valor total do item
corresponde à R$ 6.046,37, e na planilha orçamentária da empresa é de R$ 6.225,96;
MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES (CNPJ: 29.646.397/0001-75) apresentou
propostas orçamentárias em conformidade, tendo os preços dos serviços igual ou inferior
a planilha base fornecida no edital, além disso apresentou toda a documentação solicitada
no edital, tais quais: proposta orçamentária, composição de serviços, composição de BDI,
tabela de encargos sociais e cronograma físico financeiro. Diante disso a comissão declara
como vencedora a GIRASSOL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ 08.570.061/0001-04
no valor: 235.421,57 (duzentos e trinta e cinco mil quatrocentos e vinte um reais e
cinquenta e sete centavos). O resultado é produto do entendimento técnico da engenharia
do Município e deverá ser publicado no diário Oficial dos Municípios, após tal publicação
contará os prazos para recorrer da decisão de classificação das referidas propostas, a
Senhora Presidente mandou lavrar o presente relatório que vai devidamente assinada pela
comissão de licitação, tudo em conformidade com a legislação vigente.

Vera Cruz-RN, 19 de maio de 2022.
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

Presidente da Comissão

MARIA LIZANDRA DO NASCIMENTO DE MORAIS
p/ Equipe de Apoio

JOÃO ALVES DE LIMA JUNIOR
p/ Equipe de Apoio

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-20T02:11:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




